
I

MINDPAX Tech a.s.
IČo: 04848934

Příloha tvořící součást účetní závěrky k 31. prosinci 2018

1 pŘEoruĚr órumosrl

MlNDPAX Tech a,s. je akciová společnost zapsaná do obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze značka B
21395 k 24.3.20L6. Sídlo společnosti se nachází na Praze 2, Oldřichova 106/49,
Základní kapitál tvoří 11 726 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1" 000,- Kč a
347 76L ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1,- Kč

Předmětem podnikání je:

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách ]. až 3 živnostenského zákona
Předmětem činnosti je:

- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

2 způsoBy ocEŇovÁruín oDplsovÁNí

Způsoby oceňování a odpisování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2018 jsou
následující:

a} NehmotnÝ a hmotnÝ dlouhodobÝ maíetek
je oceňován v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení (vč, cla), náklady na dopravu a další náklady
související s pořízením. Úroky a další finanční náklady vyskytující se během pořizování nehmotného a hmotného
dlouhodobého majetku jsou aktivovány do doby uvedení pořizovaného majetku do používání, Potom jsou součástí
finančních nákladů,

Náklady na technické zhodnocení nehmotného a hmotného investičního majetku zvyšují jeho pořizovací cenu,
Opravy a údržba se účtují do nákladů,

Drobný nehmotný dlouhodobý majetek do 40 tis, Kč se oceňuje v pořizovacích cenách a odpisuje se
jednorázově do nákladů.

Drobný hmotný dlouhodobý majetek do 40 tis, Kč se oceňuje v pořizovacích cenách a odpisuje se jednorázově do
nákladů.

Nehmotný majetek nad 40tis.Kč a hmotný majetek nad 40tis. Kč je účetně odpisován do nákladů na základě
předpokládané doby použitelnosti, u nehmotného majetku je to nejdéle do pěti let.

tjČetní odpisy hmotného majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti
příslušného majetku. V účetnictví se používají lineární odpisy. Odepisovat se začíná v měsíci následujícím po
uvedení do provozu.
d) DlouhodobÝ finanční maietek
je oceňován v pořizovacích cenách. Vzhledem ktomu, že je společnost Mikro účetní jednotkou, nepřeceňovala
v roce 2017 a 2018 finanční dlouhodobý majetek.

d} Zásobv
Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím kurzu ČNB. Pořizovací cena zásob
zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na clo, provize, atd,).
používaná účetní metoda B,

e) Pohledávkv
Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě, postoupené pohledávky v ceně pořízení.

Přjloha tvořici součást účetní závěrkv k 3 ] . 1 2. 20 l 8



.-

MINDPAX Tech a.s.
lčo: 0484893,t

f) Přiiaté úvěrv a půičky
Společnost poskytla krátkodobé bezúročné zápůjčky splatné 3L.t2.2aL9 dceřiným společnostem a to společnosti
MlNDPAX s.r,o. ve výši 23,855mil.Kč a společnosti MlNDPAX GmbH ve výši4O6tis, Kč. Oceněny jsou nominální
hodnotou.

g) Devizové operace
Při přepočetu cizí měny na Kč se vychází ze zákona o účetnictví a Českých účetních standardů. Během roku je
používán aktuální kurz dle kurzovního lístku České národní banky.
Realizované kursové zisky a ztráty se účtují do výnosů resp, nákladů běžného roku. K datu sestavení účetní závěrky
se majetek a závazky v cizí měně přepočítávajíkursem Čt!S r rr.rZ.2018 a jako realizované se účtujído nákladů či
výnosů.

i) Účtování nákladů a uúnosů
Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí.
V souladu s principem opatrnosti společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí
všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa,

j) Daň z příimů
Splatná daň z příjmŮ se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale
nebo dočasně daňově neuznatelné nák|ady a nezdaňované výnosy.

3 DOPLŇUIÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKŮ A ZTRÁT

a) Hmotný nehmotný dlouhodobý majetek, finanční dlouhodobý majetek
Společnost nemá dlouhodobý hmotný ani nehmotný majetek k 31".12.2018.
Společnost je 1OO% mateřskou společností v těchto společnostech MlNDPAX s,r.o, a MlNDPAX Labs s.r,o a

Mindpax GmbH.
Na dlouhodobém majetku nemá společnost žádné zástavy ani jiné obdobné závazky,

b) Pohledávky
Společnost nemá pohledávky z obchodního styku k 3L.L2.2OL8. Pohledávky tvoří poskytnuté zápůjčky dceřiným
společnostem ve výši 24,26L mil.kč .
c) Závazky
Závazky po lhůtě splatnosti více než 180 dnŮ společnost má ve uiši 149tis.
7ávazky z obchodního styku činí v roce 2018 -16tis. z toho 11tis. kč je ve splatnosti.
Dále má společnost tyto zápůjčky s právem konverze na akcie:

- RSJ Gradus podfond, RSJ lnvestments S|CAV a.s. ve výši 9,5mil,kč plus úroky 386tis.kč, splatnou
31.10.2019

- RWC Medicala,s. ve výši 2mil.kč plus 32tis. úroky splatnou 31.10.201"9
- Pan Brabence ve výši 2mil.kč p|us 67tis. úroky, splatná 31.8.2019

Společnost nemá závazky kryté podle zástavního práva nebo zárukami, Ve společnosti neexistují závazky (peněžní
a nepeněžní povahy), které nejsou vykázány v rozvaze.
rl) Vlastní kapitál
Společnost má kladný vlastní kapitál ve výši 15.564tis.kč.
V roce 201_8 společnost navyšovala vlastní kapitál o nově upsané akcie ve výši 180.000kč.
V roce 2018 dosáhla ztráty 529tis.Kš

4 vÝzrunrvlruÉ uDÁLosTl po účrrruízÁvĚncr

Příloln tvořící součást irčetní zúvěrk_v k 3 l, 1 2. 20 1 8 2



Spoltlčnost vyjcclnává tl investit:i se stáva|íý
3 000 000 EUR, t / /J UUU UUU trUl(, v
Podpisový záznamz 

^- 

<:Y
lng.Pavel Nevický - předseda představe

MINDPAX Tech a.s.
IČo: 04848934

!akcionáři a novými ptlttrnciálními invcstory vtl výši

Příloha tvořící součást účetní závěrkv k 3 l . l 2. 20 1 8

-


